ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 апреля 2019 г. № 494
МОСКВА

О внесении изменения в Правила определения в ценовых зонах
теплоснабжения предельного уровня цены на тепловую энергию
(мощность), включая правила индексации предельного уровня

цены на тепловую энергию (мощность)

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
Дополнить Правила определения в ценовых зонах теплоснабжения

предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), включая
правила индексации предельного уровня цены на тепловую энергию
(мощность), утвержденные постановлением Правительства Российской
Федерации от 15 декабря 2017 г. № 1562 "Об определении в ценовых зонах
теплоснабжения предельного уровня цены на тепловую энергию
(мощность), включая индексацию предельного уровня цены на тепловую
энергию (мощность), и технико-экономических параметров работы
котельных и тепловых сетей, используемых для расчета предельного
уровня цены на тепловую энергию (мощность)" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2018, № 1, ст. 339), пунктом 64
следующего содержания:

"64. В случае если на территории поселения, городского округа
существуют несколько систем теплоснабжения, в отношении которых
определена одна единая теплоснабжающая организация, предельный
уровень цены на тепловую энергию (мощность) рассчитывается единым
для всех систем теплоснабжения в рамках одной зоны деятельности
единой теплоснабжающей организации, если такой единый предельный
уровень цены предусмотрен в совместном обращении исполнительно-

4070249

гигиенический сертификат

https://www.stroyinf.ru/gigienicheskiy-sertifikat.html

2

распорядительного органа муниципального образования и единой
теплоснабжающей организации в Правительство Российской Федерации
об отнесении поселения, городского округа к ценовой зоне
теплоснабжения. При расчете предельного уровня цены на тепловую
энергию (мощность) для зоны деятельности единой теплоснабжающей
организации установленные в соответствии с настоящими Правилами
формулы и технико-экономические параметры работы котельных и
тепловых сетей применяются для систем теплоснабжения, входящих в
указанную зону.".

Председатель Правител
Российской Федерац

4070249

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294794/4294794942.htm